[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________ № ________
	О внесении изменений в Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и финансового обеспечения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.06.2016 №0899

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании  распоряжения Администрации Смоленской области  от 31.03.2020 №542-р/адм  «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области», Приказа  Департамента Смоленской области по образованию и науке от  31.03.2020   №261-ОД «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Смоленской области»,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в «Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и финансового обеспечения муниципального задания», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.06.2016 №0899  в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.04.2020 № 0408 следующие изменения:

1) пункт 4.17 изложить в следующей редакции:

« 4.17. При внесении в течение финансового года изменений в показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги (работы), содержащиеся в муниципальном задании, и (или) изменении размера финансового обеспечения выполнения муниципального задания структурные подразделения утверждают муниципальное задание с внесенными изменениями.
При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при  наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.
В случае изменения объема субсидии муниципальному учреждению структурные подразделения вносят соответствующие изменения в соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии, указанное в пункте 4.20 настоящего раздела, при необходимости вносят изменения в муниципальную программу.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                               В.С.Макаров